

# خواندنیا



مجموعه گزارشات فرهنگی، هنری و اجتماعی ایرانیان به نقل از محافل خبری

## جکی هنرمندی با آینده ای روشن

از جکی کهن نوازنده چیره دست کیبرد (ارگ) در اسرائیل چند سال پیش در مجله شهیاد یاد کرده بودیم و از همانزمان پیشرفتهای او را نیز پیش بینی میکردیم.



امروزه دیگر جکی بعنوان یکی از بهترین نوازندگان ایرانی در حرفه خود در جهان بحساب میآید و با کمی جدیت بیشتر در این زمینه مطمئنا پله های ترقی را بیشتر و بیشتر طی خواهد نمود. بدنیست بدانید در بیشتر ارکسترهای مهم که خوانندگان روز لوس

آجلس به اسرائیل دعوت میشوند مسئولیت کیبرد ارکستر که در واقع مهمترین مسئولیت گروه میباشد، بعهده جکی سپرده میشود. چندی پیش همچنین جکی برنامه موفقی را در خارج از کشور اجرا نمود و گفته میشود طی یکی دو ماه آینده برای یکسری برنامه های هنری راهی نیویورک خواهد گردید. برای این دوست صمیمی موفقیت هرچه بیشتر آرزومندیم.

## هادی ستاره خوبی که در اسرائیل درخشید

پس از ماهها انتظار بالاخره ماه گذشته هادی خواننده خوش صدای ایرانی راهی اسرائیل شد و بدعوت مدیران "کاباره بوستان" در طی اقامت کوتاه مدت خود در اینکشور به اجرای تعدادی برنامه موفق پرداخت.



هادی هنرمندی است خوش صدا و خوش برخورد با سابقه فعالیت هنری چندین ساله. با وجود اینکه هنوز جوان میان سالی است ولی تسلط کامل او بر صدا، موزیک و اجرای برنامه پرروی سن، از او چهاره یک آوازه خوان حرفه ای از تبار

بزرگان سالهای خوش گذشته را در ذهن ما نقش بندی مینماید. او کار خوانندگی را از ایران آغاز نموده و با اجرای برنامه های خوبی (حتی حضور در صدا و سیما) پایه ثابت و استواری را در راه کسب هنر ایجساد نمود ولی بعلت محدودیت امکانات برای پیشرفت یک خواننده با سبک او در محیطی چون جمهوری اسلامی مجبور به سفر به غربت میگردد. او با ترک وطن و اجرای موزیک در چندین کشور آسیائی و اروپائی، مدت مدیدی را ساکن ترکیه بوده و اخیرا همانطور که گفتیم برنامه های موفقش را در اسرائیل پایان رساند.

بقیه در صفحه بعد

## آغاسی در گذشت



نعمت الله آزموده معروف به آغاسی از خوانندگان معروف سالهای قبل از انقلاب، ماه گذشته بعلت سکتته مغزی در خانه خود در گوهردشت کرج در سن شصت و شش سالگی در گذشت.

آغاسی متولد ۱۳۱۸ در آبادان بود و از ابتدای سال ۱۳۴۸ به تهران آمد و به واسطه صدای شاد و عامه پسندی که داشت در مدت کوتاهی به شهرت رسید و بعنوان اولین خواننده کوچه بازاری از سد شورای موسیقی گذشت و به رادیو و تلویزیون راه یافت. ترانه های او همچون "آمنه" و "لب کارون" بشدت محبوبیت یافتند و شیوه مخصوص اجرای او که با رقص بندری و دستمالی که بدست میگرفت همراه بود در مدتی کوتاه سبک روز رقص و آواز محافل مردم گردید. کار موفقیت آغاسی تا جایی رسید که حتی به دربار سلطنتی ایران راه پیدا کرد و در برابر سفرا و میهمانان خارجی نیز به اجرای برنامه پرداخت. او در مدت فعالیت هنری خود بیش از ۱۸۰ آهنگ اجرا نمود. علاوه بر کار خوانندگی آغاسی در عالم سینما هم شرکت نمود و در کارنامه سینمایی خود در هشت فیلم اجرای نقش نمود.

آغاسی که تا سال ۱۳۵۷ در کلوپ های لاله زار، محافل و مجالس خانوادگی با صدای گرم خود مردم را شاد میکرد، بعد از انقلاب از انجام کارهای هنری تقریبا منع گردید و به کار رستوران داری پرداخت و تنها یکی دو کنسرت در داخل و خارج از کشور اجرا نمود. او ۳ بار دچار سکتته شده بود و سرانجام در آبان ۱۳۸۴ به دلیل سکتته مغزی در گذشت.

## افشین با کار و نام تازه

افشین خواننده خوش صدائی که کار جدی هنری خود را از حدود چهار سال پیش در اسرائیل آغاز نمود و سپس راهی کشور سوئد گردید اخیرا با اولین آلبوم خود و نیز نامی تازه وارد عرصه موزیک ایران در خارج گردید. علاقمندان به صدای عماد (افشین) میتوانند آهنگ "تمومه تمومه" او را از سایت [persianplanethub.com](http://persianplanethub.com) دانلود کرده و گوش نمایند.

ایرانیان مسافر از ایران رفته و با گذاشتن پرچم اسرائیل در کنار پرچم ایران بروی میز مهمانان برای آنها آهنگ خود را اجرا مینماید. صحنه این واقعه جالب و زیبا آنچنان در دل تمامی حاضران در این کاباره تاثیر میگذارد که تشویق و کف زندهای مردم دقایق متممادی بطول انجامید. مطمئنا خاطره این شب زیبا و دیگر ساعات خوش این گردش همگانی یکی دیگر از آس های موفق برنامه های گردشگری خانم ادنا شمش بحساب میاید.

### مسعود، آرام ولی خستگی ناپذیر



از گوشه و کنار خبر میرسد که مسعود خواننده درجه اول ایرانی مقیم اسرائیل در فکر تدارک چندین سورپریز جالب است که از جمله میتوان به چند سفر کاری در آتیه نزدیک برای تهیه آلبوم او اشاره نمود. هرچند که مسعود در این رابطه هنوز ترجیح میدهد زیاد صحبت ننماید ولی با شناختی که ما از این هنرمند عزیز داریم میدانیم که کارهای او آرام و مستمر و در ضمن ثابت و مستحکم است. در شماره های آینده مجله حتما اخبار جدیدی از این هنرمند بزرگ و خستگی ناپذیر برایتان تهیه خواهیم دید.

هادی در طول اقامت کوتاه خود با اجرای چند برنامه موفق بسیار مورد توجه مردم قرار گرفت ولی مسئله ای که در پناه این برنامه ها شاید کمتر کسی از آن خبر دارد وضعیت ناخوشایندی بود که برای هنرمندی چون او و یا دیگر خوانندگان ایرانی که برای اجرای کنسرت به اسرائیل دعوت میشوند، پیش آمده و می آید. خود هادی بروز این واقعه را با دیدی مثبت نگاه کرده و میگوید: من به دولت اسرائیل کاملا حق میدهم که تدابیر امنیتی خود را کاملا رعایت نماید و وضع چنین قوانین سختی را تنها بدلیل دشمنی های بی مورد سردمداران و مسئولین جمهوری اسلامی میدانم که باعث میگردد اسرائیل و مردم خوب آن از دید منفی مورد توجه قرار گیرند. اگر جمهوری اسلامی اینچنین روش خصمانه با اهداف تروریستی را پیشه نمی کرد، من، دهها هنرمند دیگر و هزاران ایرانی علاقمند به بازدید از اینکشور به اینجا سفر می نمودیم و پایه های دوستی دو ملت را مستحکم تر میکردیم. پشت پرده این مسائل، حقیقت تلخ دیگری نیز وجود دارد و آن وضعیتی است که گروهی انسانهای روانی که متاسفانه ایرانی و یا ایرانی تبار هستند و تنها از روی حسادت و کینه توزی برای برنامه گزاران اینگونه برنامه ها بوجود می آورند. هادی طبق قرار قبلی با مسئولین کاباره بوستان قرار بود برای مدت یکسال در اسرائیل اقامت داشته باشد ولی به خاطر همین شیرین کاریهای گروهی ناانصاف، او به محض ورود به اسرائیل حدود دو هفته در بازداشت قرار داشت و پس از آزادی نیز تنها مدت اندکی توانست هنر خود را به روی صحنه برده و ظرف چند روز مجبور به ترك اسرائیل گردید. ضمن آرزوی موفقیت برای هادی، امیدواریم تا بار دیگر و نیز هرچه زودتر او را در اسرائیل دیده و اینبار آنچنان که شایسته اوست مهماندار این هنرمند عزیز باشیم.

### نوید در گردش تفریحی استانبول چه کرد؟



حدود دو ماه قبل نوید خواننده مشهور و مردمی همراه با گروه گردشگری ایرانیان بسرپرستی خانم ادنا شمش راهی سفری به ترکیه شده بود و در یکی از شبهای این تور تفریحی کاری تحسین آفرین به ثمر رساند. بقرار اطلاع در یکی از شبهای این گردش، هنگامی که گروه مسافران ایرانی از اسرائیل به کاباره بزرگ و مشهور "اورینت هاووس" در استانبول میروند، ایرانیان دیگری از سراسر جهان که نوید را میبینند از او درخواست میکنند تا در کنار هنرمندان خوب این کاباره آهنگی را نیز بعنوان هدیه تقدیم ایرانیان کند. نوید نیز به سر میز



### دفتر معاملات

ملکی

יולאי נדל"ן

خرید و فروش، اجاره املاک و زمین با سابقه چندین ساله.

### دفتر شادمانی

معرفی خوانندگان و نوازندگان داخلی و خارجی برای مجالس شادمانی شما عزیزان برای کسب اطلاع بیشتر با تلفن های زیر تماس بگیرید:

تلفن: 052-8793191 (موشه توکلی)

تلفن: 052-8422957 (جاوید شرف)

# خنده سرا



## جوك های ترکی...

تو خیابون تصادف میشه، يك وانت گردن كلفت مینزه به يك موتور گازی، دو نفر سوار موتور بودن یکیشون سرش میخوره به جدول و جابجا نوم میکنه، دومی فقط پاش میشکته. خلاصه ملت جمع میشن دورشون، اون بدبختی که پاش شکسته بود هی داد و هوار میکرده، ترکه میره جلو بهش میگه: احمق خجالت بکش خیابون رو گذاشتی رو سرت. تو که الحمدالله چیزیت نشده، بین اون رفیقیت بنده خدا نوم کرده اما هیچ سروصدائی هم نمیکنه.

از ترکه میپرسن: به نظر شما اگه آمریکا افغانستان و عراق را بزنه و کره و چین را هم بکوبه، تکلیف ایران چی میشه؟ ترکه میگه: چی میشه نداره که، ایران میره جام جهانی.

ترکه تو اتوبوس به دختره خوشگل رو میبینه، پیاده که میشه شماره اتوبوس رو بر میداره!

ترکه میره خواستگاری، اسم دختره پروانه بوده، ولی ترکه قاطی کرده بود يك بند بهش میگفت آهو خانم. خلاصه وقتی دختره میاد چای تعارف کنه، ترکه میگه: دست شما درد نکنه آهو خانم. دختره عصبانی میشه میگه: بابا اسم من پروانه ست نه آهو. ترکه میگه: ای بابا فرقی نداره، حیوون حیوونه دیگه!

ترکه میره خواستگاری، پدر مادر دختره بهش جواب رد میدن، میگن دختر ما داره درس میخونه. ترکه میگه: ایشکال نداره، من میرم دو ساعت دیگه برمیگردم.

به ترکه میگن چی شد ترك شدی؟ میگه: والله من اولش که ترك نبودم، تو بیمارستان با یه بچه ترك عوض شدم.

زن ترکه دوقلو میزاد، ترکه میره صورتحساب بیمارستان رو حساب کنه، به یارو میگه: حاج آقا ارزون باما حساب کن هردوشو ببرم.

در مجلس میهمانی مردی به بغل دستی خود گفت: واقعا این جوانان نسل جدید شورش را درآورده اند. مثلا این یکی را به بینید معلوم نیست پسر است یا دختر؟  
- ایشون پسر بنده است  
- خیلی عذر میخوام خانم نمیدانستم شما مادرش هستید.  
- مانعی ندارد ولی من پدرش هستم.



اولین عکس دستجمعی از کابینه دولت عنتری نژاد

این مادر بزرگ پیر تو چرا اینقدر قرآن میخونه؟  
- داره خودشو برای امتحان نهائیش آماده میکنه!.

دختر - جدی میگی که من اولین دختری هستم که می بوسی؟  
- پسر، البته. ضمنا تو خوشگلترینشون هم هستی.

مرد - اگه یه دفه روی حرف من "نه" بیاری میگیرم ماچت میکنم.  
دختر - نه، نمیکنی!.

مریض: آخ... آقای دکتر دندونی که درد میکرد این نبود، عوضی کشیدید.  
دکتر: صبر داشته باشم جانم، به آن هم میرسیم.

پاسبان: مگه کور بودی چراغ قرمز را ندیدی؟  
راننده: چرا سرکار چراغ قرمز را دیدم ولی شما را ندیدم



# اخبار سازمان نیکوکاری عزر میداويد

تلفن: ۰۳-۰۵۰۵۴۰۳۲  
پلن: ۰۵۲-۳۸۷۴۵۸۴

امسال نیز مانند سالهای پیش با همکاری سازمان صیونی ایران و افراد خیریه که در این راه با ما همکاری مینمایند بیش از هزار و صد بسته بندی آماده و پخش گردید. از همگی افراد خوش قلبی که از نظر مالی و یا در آماده نمودن بسته بندیها یاری رسان بوده اند سپاسگزاری نموده و امیدواریم که پروردگار همیشه یار و یاور آنها بوده و سلامتی و نیکبختی برای آنها فراهم سازد.

در طی دو ماه گذشته شش برنامه تلویزیونی دیگر در سالن زیبای گالری آماده گردیده که هم اکنون پخش میگردد. تاکنون که ۸ ماه از پخش برنامه های تلویزیونی "ندا" مربوط به سازمان نیکوکاری عزر میداويد میگذرد، بیست و هفت برنامه پخش گردیده که امیدواریم در آینده نیز بتوانیم با وجود مشکلات مالی این برنامه ها را بصورتی شایسته تر و در سرتاسر اسرائیل پخش نمائیم.

در تاریخ یازدهم اکتبر شب شعری بسیار زیبا از طرف سازمان نیکوکاری عزر میداويد برپا گردید. آقای سپند شاعر معروف برگزار کننده برنامه بودند و اشعاری از طرف آقای بابک اسحق، خانم شهناز نکوکار، آقای سعید سعیدیان و آقای خلیلی خوانده شد. آقای سپند پس از هر شعری که توسط

نامبردگان خوانده میشد، شعری از خود میسرودند که بسیار مورد توجه قرار گرفت.

کانون بانوان سازمان نیکوکاری عزر میداويد بسرپرستی خانم منیر میمند عضو جدید می پذیرد. برای ثبت نام و یا آگاهی بیشتر با خانم میمند، تلفن: ۰۵۰۵۱۵۹۴ تماس بگیرید.

کلاسهای عبری به رایگان در محل سازمان خیابان هسفیرا در خولون دایر میباشند. برای آگاهی بیشتر و یا ثبت نام با تلفن ۰۵۲-۳۸۷۴۵۸۴ تماس بگیرید.

کلاس آموزش زبان فارسی روزهای چهارشنبه از ساعت ۱۶ الی ۱۸ در محل سازمان برپا میباشند.

مطی خولون در نظر دارد چند برنامه آموزشی با کمک سازمان نیکوکاری عزر میداويد فراهم سازد. برای آگاهی بیشتر با تلفن ۰۵۲-۳۸۷۴۵۸۴ تماس بگیرید.

هیئتی بسرپرستی خانم دالیا شرف برای کاربایی تشکیل گردیده که روزهای یکشنبه از ساعت ۹/۳۰ صبح الی ۳۰/۱۰ در مطی خولون، خیابان خنکین ۱۰۹ پذیرای شما میباشند. افرادی که مایل به کار کردن هستند با قرار قبلی میتوانند به سازمان مراجعه نمایند.

کلاسهای زبان انگلیسی روزهای سه شنبه از ساعت ۱۷/۳۰ الی ۱۸/۳۰ در محل سازمان برقرار میگردد. برای ثبت نام متمنی است با سازمان نیکوکاری عزر میداويد تماس حاصل فرمائید.

## تبریک

جناب آقای توفیق حق نظر، سرور گرامی - تولد نوزاد عزیز نوه شما را

تبریک گفته و امیدوارم همیشه در زندگی موفق و پیروز باشید و لذت از سعادت و خوشبختی آنها برده و شادکام باشید. داود بی بیان

خانم شولی و آقای یوسی اسرائیل خانواده محترمه بر میتصوای فرزندان آقای اور را بشما تبریک گفته و برای همگی آرزوی سعادت و پیروزی و سلامتی داریم. از طرف اعضای سازمان نیکوکاری عزر میداويد - داود بی بیان

خانواده محترم اهل ازدواج فرخنده فرزندان یارون را با خانم میراو تبریک گفته و آرزوی خوشبختی و کامیابی برای همگی شما داریم. داود بی بیان

جناب آقای یزدیان و خانواده محترم ازدواج فرخنده آقای شارون فرزند سیما خانم را تبریک گفته و آرزوی سعادت و خوشبختی برای همگی خواستار بوده و برای شما سلامتی عاجل آرزو دارم. داود بی بیان

جناب آقای هوشنگ بی بی یان و خانواده محترم از دواج فرزند گرامی آقای موتی را با خانم شیرین تبریک گفته و پیشرفت و ترقی روزافزون آنها را همراه با سلامتی از خداوند متعال خواستارم. داوید بی بیان

## تسلیت

خانم شوشنا موره صدق عضو فعال سازمان نیکوکاری عزر میداويد درگذشت برادر شما را تسلیت گفته و برای شما و همگی خانواده صبر و تحمل آرزو نموده و خود را در غمتان شریک میدانیم.

از طرف اعضای سازمان داود بی بیان